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Razem przez pół wieku

Gminę Kęty sprzątamy, 
bo czystość kochamy!

Z życzeniami 
u Pani Stefanii

Noc Muzeów i moc 
atrakcji. Już 13 maja

Hejnał Kęty zdobywa 
Bielsko-Białą

Radni Rad Dzielnic Kęt odebrali zaświadczenia 
o objęciu mandatu

We wtorek 4 kwietnia o godz. 16.00 w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kętach 
odbyło się spotkanie radnych Rady Dzielnicy Nowe Miasto, Rady Dzielnicy Podlesie i Rady 
Dzielnicy Stare Miasto. Szczegóły na stronie 7.
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- Od pewnego czasu odwiedzamy naszych członków w terenie i rozmawiamy o lo-
kalnym biznesie oraz połączeniu biznesu z samorządem – mówi Tomasz Miko-
łajko, sekretarz Loży Bielskiej BCC. Jak dodaje, inicjatywa służy wymianie 
wzajemnych doświadczeń, a także podejmowaniu wspólnych działań.
Spotkanie poprowadził Kanclerz Business Centre Club Bielsko-Biała Ja-
nusz Szymura.
Piotr Wysocki - Członek Zarządu, Zastępca Dyrektora Generalnego Gru-
py Kęty S.A. oraz Tomasz Grela - Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny 
Spółki ALUPROF S.A. zaprezentowali obszary działalności Grupy Kapi-
tałowej. Goście mieli możliwość zadawania pytań oraz zwiedzenia zakła-
du produkcyjnego.
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar przedstawił walory Gmi-
ny Kęty zarówno pod względem krajobrazowym, społecznym, jak i go-
spodarczym. Prezentacja zawierała m.in. położenie geograficzne Kęt 
i  poszczególnych sołectw, rys historyczny, działania dla aktywizacji 
mieszkańców, dostępność infrastruktury drogowej i kolejowej, kluczowe 
inwestycje, środowisko gospodarcze oraz informacje na temat współpra-
cy z Krakowskim Parkiem Technologicznym.
- Fakt, że to spotkanie odbywa się w Kętach, jest dla nas jako samorządu niezwykle 
ważnym wydarzeniem – podkreślił burmistrz Klęczar. Na ręce Dyrektora 
Piotra Wysockiego złożył podziękowania za bardzo dobrą współpracę 
nie tylko z Urzędem Gminy, ale także na niwie kulturalnej i sportowej. 

Zwrócił uwagę, że Grupa Kęty jest partnerem w kluczowych wydarze-
niach w Gminie, zaznaczając także ogrom wsparcia, jakie otrzymały od 
przedsiębiorstwa liczne instytucje podczas trudnego czasu pandemii 
i wojny za naszą wschodnią granicą.
Z ramienia kęckiego samorządu w spotkaniu wzięli udział również: Wi-
ceburmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa, Dyrektor Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego UG Kęty Mateusz Hałat oraz Dyrektor Wydziału Rozwoju 
UG Kęty Urszula Baczyńska-Śleziak.

Lokalne spotkanie biznesu z samorządem
19 kwietnia 2023 r. w siedzibie Grupy Kęty S.A. odbyło się spotkanie z cyklu „Lokalne spotkania biznesu z samorządem – jak 
rozwijać dobrą współpracę” zorganizowane przez Bielską Lożę Business Centre Club.

Porozumienie zostało zawarte pomiędzy:  
1. Gminą Kęty reprezentowaną przez Krzysztofa Jana Klęczara – Burmistrza Gminy Kęty, 
2. Powiatem Oświęcimskim reprezentowanym przez Andrzeja Skrzypińskiego - Starostę Oświęcimskiego oraz Pawła Kobielusza – Wicestarostę 
Oświęcimskiego, 
3. Miastem Oświęcim reprezentowanym przez Janusza Chwieruta  – Prezydenta Miasta Oświęcim, 
4. Gminą Oświęcim reprezentowaną przez Mirosława Smolarka – Wójta Gminy Oświęcim,  
5. Gminą Chełmek reprezentowaną przez Andrzeja Saternusa – Burmistrza Chełmka, 
6. Gminą Brzeszcze reprezentowaną przez Radosława Szota  – Burmistrza Brzeszcz, 
7. Agencją Rozwoju Regionalnego Spółką Akcyjną z siedzibą w Bielsku-Białej reprezentowaną przez Mariusza Kłusaka – Członka Zarządu.
Krok ten jest ważny z punktu widzenia 
wieloletniej strategii działania. Ogólno-
krajowe oraz Wojewódzkie dokumenty 
strategiczne takie jak: Strategia na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 
2020 (z perspektywą do 2030 r.), Ra-
port Polska 2030 Wyzwania rozwojo-
we, Strategia Rozwoju Województwa 
„Małopolska 2030” odnoszące się do 
szeroko rozumianej tzw. zielonej trans-
formacji, stawiają nacisk na  energety-
kę rozproszoną. To znacząca zmiana 
w dotychczasowym podejściu do pro-
dukcji i dystrybucji energii elektrycznej. 

Klastry Energii będą uprzywilejowane w wielu aspektach, w szczególności w zakresie pozy-
skiwania środków finansowych z budżetu UE na OZE, sprzedaży energii elektrycznej wśród 
członków klastra, obniżonych kosztów dystrybucji, czy też budowy własnej sieci dystrybucji 
energii elektrycznej. Kolejnym ważnym krokiem będzie stworzenie w najbliższym czasie do-
kumentów strategicznych dla funkcjonowania Klastra Energii Kotliny Oświęcimskiej. To m.in. 
strategia rozwoju, w której zdefiniowane będzie zapotrzebowanie na energię elektryczną i roz-
wiązania, by pozyskać jak najwięcej energii z odnawialnych źródeł w najbliższych 10 - 20 latach.
W przyszłości członkami klastra zostaną także podmioty prywatne oraz spółki komunalne, któ-
re także są zainteresowane rozwojem OZE na terenie powiatu Oświęcimskiego.

Klaster Energii Kotliny Oświęcimskiej rozpoczyna działalność
Wychodząc naprzeciw obecnym wyzwaniom na gruncie bezpieczeństwa energetycznego z inicjatywy Gminy Kęty 21 kwietnia 2023 
roku podpisane zostało porozumienie na mocy którego powołano do życia Klaster Energii Kotliny Oświęcimskiej.  



3

KĘCZANIN
Kwiecień 2023

W dniach 17-31.03.2023 r. na terenie gminy Kęty publiczne placówki 
oświatowe – przedszkola i szkoły, a także członkowie Młodzieżowej 
Rady Miejskiej, młodzież ze Sfory Zielonego Doktora, uczniowie z Nie-
publicznej Szkoły Podstawowej Fundacji Świętej Jadwigi w  Kętach 
oraz mieszkańcy Łęk wraz z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą wzięli 
udział w akcji sprzątania świata pn: “Gminę Kęty sprzątamy, bo czy-
stość kochamy”. Do akcji dołączyli się także sołtysi z naszej gminy.  

Uczestnicy wyposażeni w rękawiczki ochronne i worki na śmieci zapew-
nione przez Urząd Gminy Kęty udali się w wyznaczone rejony naszej 
gminy. 
W sumie w przedsięwzięciu wzięły udział 1303 osoby, a zebrano aż 267 
worków śmieci.
- Nie spodziewałem się, że uda nam się zebrać aż 70 worków śmieci łącząc wysił-
ki uczniów naszej szkoły i zaangażowanych mieszkańców - mówi Sołtys Bie-
lan i Radny Rady Miejskiej w Kętach Janusz Raj, podkreślając, że praca 
na rzecz wsi miała przede wszystkim aspekt edukacyjny i integracyjny.
W młodszych grupach wiekowych akcja odbyła się w formie zabawy, 
dzieci dowiedziały się, że należy dbać o przyrodę, chronić ją, by korzy-
stać z jej uroków. Głównym celem było rozbudzenie świadomości ekolo-
gicznej dzieci i odpowiedzialności za środowisko naturalne. Akcja miała 
również na celu pokazanie dzieciom, że rozwiązaniem problemu zaśmie-
conego środowiska nie jest tylko coroczna zbiórka śmieci, lecz głównie 
zmiana nawyków w codziennym życiu, segregacja i umiejętne gospoda-
rowanie odpadami.  
Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za miejsce, w którym żyjemy. Nie mo-
żemy przechodzić obojętnie wobec problemu zanieczyszczania środowi-
ska naturalnego. Konieczne jest uświadomienie każdemu z nas, że śmieci 
nie biorą się znikąd. To my je produkujemy, warto zatem wiedzieć jak 
dbać o czystość i zachęcać wszystkich do segregowania odpadów.
Mamy nadzieję, że dzięki takim akcjom jak ta, w przyszłości śmieci bę-
dzie coraz mniej, a każde kolejne pokolenie będzie dążyło do tego, aby 
każdy skrawek naszej małej Ojczyzny był  czysty i bezpieczny.

Gminę Kęty sprzątamy, bo czystość kochamy!
Każdy człowiek powinien mieć świadomość, że ochrona środowiska, w którym żyjemy jest koniecznością. Kształtowanie wła-
ściwej postawy należy rozpocząć od najmłodszych lat, bowiem świadomość człowieka rozwija się przez całe życie. 
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Podczas wizyty poznały odpowiedzi na najbardziej nurtujące je pytania. 
Oprócz tego, jak funkcjonuje urząd, jak podzielone są obowiązki oraz ja-
kie sprawy załatwia się w każdym wydziale, maluchy dowiedziały się, 
że:
- w szafie burmistrza nie ma pieniędzy tylko pudełka i marynarka,
- fotel szefa gminy jest miękki na środku, ale twardy po bokach, a w lap-
topie nie ma ani jednej gry,
- pani skarbnik nie strzeże skarbu tylko dba o finanse gminy, a wszystkie 
pieniądze nie znajdują się w pirackiej skrzyni tylko na koncie bankowym.
Po zwiedzeniu gabinetów burmistrzów, skarbnika oraz  kierownictwa 
Urzędu Stanu Cywilnego przedszkolaki zasiadły w ławach sali sesyjnej, 
gdzie zakończyła się ich wycieczka. W podziękowaniu za wizytę bur-
mistrz poczęstował maluchy słodyczami, a sam został obdarowany pa-
miątkową laurką.

Czy Pani skarbnik strzeże 
prawdziwej skrzyni ze złotem?

W piątek 14 kwietnia 2023 roku Urząd Gminy Kęty od-
wiedziły dzieci z  Samorządowej Placówki Wychowania 
Przedszkolnego nr 1 w  Kętach. Maluchy pod opieką na-
uczycielek, mając za przewodnika burmistrza Krzysztofa 
Jana Klęczara rozpoczęły zwiedzanie Urzędu od gabinetu 
burmistrza i jego zastępców. 

Oznacza to, że wszystkie osoby uprawnione do 
zakupu drugiej transzy węgla w sorcie „orzech” 
lub osoby, które złożyły dopiero wniosek o pre-
ferencyjny zakup węgla w 2023 r. (pozytywnie 
rozpatrzony), a jeszcze go nie otrzymały, mogą 
zakupić go w Urzędzie Gminy Kęty bez wcze-
śniejszego kontaktu ze strony pracownika tut. 
Urzędu o zarezerwowaniu węgla.

W sytuacji wystąpienia większej ilości chętnych 
do zakupu węgla niż ilość dostępnego paliwa 
stałego pozyskanego przez Gminę, zostanie on 
zamówiony w wypadku uzyskania zaintereso-
wania ze strony mieszkańców w liczbie pozwa-
lającej zakupić co najmniej 25 ton, o ile będzie to 
dopuszczalne przepisami prawa.

Komunikat w sprawie dystrybucji węgla
W związku z coraz mniejszym zainteresowaniem zakupem węgla w sorcie orzech informujemy, że od dnia 18 kwietnia pro-
wadzona jest sprzedaż węgla w sorcie orzech w trybie ciągłym bez zachowania kolejki do wyczerpania przez Gminę Kęty 
pozyskanych zasobów paliwa stałego, bądź zakończenia realizacji zadania na mocy przepisów ustawowych.

Celem programu jest tworzenie sprzyjającego środowiska, które łączy 
przedstawicieli sektora publicznego, społeczeństwa obywatelskiego, 
przedsiębiorstw i instytucji z młodymi ludźmi i innymi niedostatecznie 
reprezentowanymi grupami w celu budowania zaufania i wspólnej pra-
cy nad kwestiami, które mają wpływ na ich codzienne życie. Kierowa-
ny jest do młodych osób działających społecznie lub chcących działać na 
rzecz swojej społeczności.
Podczas warsztatów uczestnicy nabyli wiedzę na temat mechanizmów, 
przejawów i przeciwdziałania zjawisku jakim jest dyskryminacja na róż-
nych płaszczyznach. Rozwinęli umiejętności planowania działań niedy-
skryminujących i włączających oraz reagowania na sytuacje nietolerancji. 
Szkolenie było ponadto okazją do poznania i rozwoju kompetencji słucha-
nia – kluczowej podczas pracy z ludźmi. Poza wykładem teoretycznym 
położono nacisk na aktywne ćwiczenia, za pomocą których budowany 
zostaje warsztat świadomego i włączającego społecznika. Młodzież na-
uczyła się także technik twórczego, kreatywnego myślenia niezbędnych 
podczas moderowanych spotkań.

Warsztaty Stronger Together
1 kwietnia 2023 r. w Miejscu Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13 odbyło się pierwsze z cyklu szkoleń w ramach 
programu Stronger Together (Silniejsi razem), organizo-
wanego przez Centrum Doradztwa Strategicznego (CDS) 
z Krakowa we współpracy z British Council w Polsce. 



5

KĘCZANIN
Kwiecień 2023

Do rywalizacji przystąpiło 40 młodych adeptów pożarnictwa, podzielo-
nych na trzy kategorie wiekowe:
I - klasy I - IV szkoły podstawowej,
II - klasy V - VIII szkoły podstawowej,
III - szkoły ponadpodstawowe.
Uczestnicy najpierw pisali składający się z 30 pytań test, który wyłonił fi-
nalistów, którzy ustnie odpowiadali na przygotowane przez komisję py-
tania. Warto zauważyć, że w grupie III konieczna była dogrywka, z uwa-
gi na identyczne wyniki trojga zawodników.
Część ustna pozwoliła wyłonić zwycięzców eliminacji gminnych, który-
mi zostali:
Grupa I 
1. Anna Kubiczek - OSP Malec, 
2. Maja Zmilczak - OSP Łęki, 
3. Wojciech Markiel - OSP Malec.
Grupa II 
1. Kacper Jonkisz - OSP Malec, 
2. Adam Dziadek - OSP Kęty, 
3. Marta Brońka - OSP Kęty Podlesie.
Grupa III 
1. Szymon Nycz - OSP Bulowice, 
2. Julia Gąsiorek - OSP Witkowice, 
3. Justyna Gniłka - OSP Kęty Podlesie.
Zdobywcy pierwszych i  drugich miejsc w  swoich kategoriach wieko-
wych będą reprezentować naszą gminę na eliminacjach powiatowych, 
które odbędą się 15 kwietnia. 
Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach składa podziękowania 
wszystkim zaangażowanym w organizację eliminacji:
OSP Bulowice - gospodarzom Turnieju, fundatorom poczęstunku dla 
uczestników 
Fundatorom nagród: 
 
Gmina Kęty, 
Tomasz Drabek - Hotel Relax, 
Krzysztof Zajas - Pomoc Drogowa, 
Janusz Wieczorek - Mechanika Samochodowa,
oraz uczestnikom i ich opiekunom za wysiłki włożone w przygotowania 
do Turnieju.
Wszystkim uczestnikom składamy gratulacje za sam fakt startu w turnie-
ju, a zwycięzcom życzymy powodzenia na eliminacjach powiatowych.

Relacja z Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom” 

1 kwietnia 2023 r., w  remizie OSP Bulowice, w obecno-
ści Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara, jego 
zastępców - Rafała Ficonia i Marcina Śliwy oraz radnego 
Rady Miejskiej w Kętach Tomasza Janeczki odbyły się eli-
minacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

Nieodpłatna zbiórka zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, 
chemikaliów i wielkogabarytów

Harmonogram nieodpłatnej zbiórki zużytego sprzętu elek-
trycznego i    elektronicznego, chemikaliów (w szczegól-
ności farb, lakierów, środków ochrony roślin w puszkach 
lub opakowaniach, zabezpieczonych w workach) oraz od-
padów wielkogabarytowych.

W trakcie zbiórki od mieszkańców zostaną odebrane wszystkie zbędne 
urządzenia, takie jak lodówki, zamrażarki, kuchenki, telewizory, radia, 
monitory, inne małe i duże AGD, RTV, a także stare meble.
Zużyty sprzęt, chemikalia oraz  odpady wielkogabarytowe należy wy-
stawić do godz. 7:00 w pobliżu miejsc przeznaczonych do składowania 
odpadów komunalnych, w sposób zapewniający firmie odbierającej swo-
bodny dostęp do nich.

Zgodnie z  opinią Państwowego Insty-
tutu Weterynaryjnego – Państwowego 
Instytutu Badawczego w  Puławach oraz 
rekomendacjami Głównego Lekarza We-
terynarii za okres zagrożenia wystąpienia 
choroby przyjmuje się termin pomiędzy 
dniem 1 października a 31 marca następ-
nego roku, zatem sezon występowania 
wysoce zjadliwej grypy ptaków zakończył 
się.
W związku z powyższym na wniosek Ma-
łopolskiego Lekarza Weterynarii Wojewo-
da Małopolski w dniu 19 kwietnia 2023 r. wydał rozporządzenie uchy-
lające rozporządzenie w sprawie zwalczania oraz zapobiegania wysoce 
zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa małopolskiego. 

Obostrzenia związane 
z ptasią grypą odwołane

Na terenie województwa małopolskiego od dnia stwier-
dzenia ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 
w Bielanach, tj. od 18 stycznia 2023 roku do 13 kwietnia 
2023 roku; nie stwierdzono żadnego ogniska ww. choroby 
u ptaków dzikich ani u drobiu.
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Wszystkich zebranych w sali powitała dyrek-
tor kęckiej „Dąbrowskiej” Anna Kapcia, która 
nawiązując do jubileuszowej edycji Konkursu 
podzieliła się wspomnieniami swoich czasów 
licealnych, w  których wraz z  obecnymi pa-
niami dyrektorkami Biblioteki i  Domu Kul-
tury oraz  dyrektorem Muzeum brała udział 
w konkursie wiedzy o Kętach i Gminie Kęty. 
– 10 lat temu, właśnie na bazie tych naszych szkol-
nych wspomnień postanowiliśmy powrócić do tej 
inicjatywy i  reaktywować ten konkurs w murach 
naszej szkoły – podkreśliła. 
Jak w roku ubiegłym, i tym razem zmagania 
miały formę gry terenowej, która polegała 
na wykonaniu przez drużynę wszystkich za-
dań opisanych w  karcie gry w  regulamino-
wym czasie. Do konkursu zgłosiło się 7 dru-
żyn ze szkół podstawowych: w Nowej Wsi, 
w  Malcu, w  Bulowicach i  Witkowicach 
oraz  kęckich „Jedynki”, „Dwójki” i  „Trój-
ki”, które pokonały w sumie dystans ponad 
45 kilometrów.
Punkty na  mapie konkursowej odwiedzone 
przez uczestników to: Ośrodek Sportu i  Re-
kreacji w Kętach, Dom Kultury w Kętach, Mu-
zeum im. A. Kłosińskiego w Kętach, Miejsce 
Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w  Kę-
tach, Gminna Biblioteka Publiczna im. A. Gra-
bowskiego w Kętach, Zgromadzenie Zakonne 
Franciszkanów Reformatów, Park Lipowy 
w  Kętach, Urząd Gminy Kęty. W każdym 
z  punktów kontrolnych uczestnicy musieli 
odpowiedzieć na dwa pytania.  
Pytania konkursowe obejmowały następujące 
zagadnienia: historia miasta i sołectw Gminy 
Kęty, sport, kultura, turystyka. Specjalnym 
zadaniem, przygotowanym na  jubileuszową 
X edycję Konkursu były rzuty do baloników, 
a konkurencja ta odbyła się w Liceum im. M. 
Dąbrowskiej. Turniej zakończył się quizem 
składającym się z 10 pytań.

Finał jubileuszowego, X Konkursu o Mieście i Gminie Kęty pod 
patronatem Burmistrza Gminy Kęty

4 kwietnia 2023 r. w murach Powiatowego Zespołu Szkół nr 9 im. M. Dąbrowskiej w Kętach odbył się finał jubileuszowego,  
X Konkursu o Mieście i Gminie Kęty – „Miejsce, w którym żyję…”.

W trzech nowowiejskich sklepach łącznie zebrano 585 kg żywności. Dzięki temu udało się przygotować kilka-
dziesiąt przedświątecznych paczek dla najbardziej potrzebujących.
W imieniu organizatorów pragniemy serdecznie podziękować wszystkim darczyńcom, a za wolontaryjne zaan-
gażowanie uczniom, chętnym rodzicom oraz pracownikom szkoły, jak również członkom Grupy Charytatyw-
nej działającej przy Parafii w Nowej Wsi.
Słowa wdzięczności kierujemy także do właścicieli i kierownictw sklepów: Supermarket Delfin, Delikatesy Cen-
trum i Jaśmin w Nowej Wsi, w których mogliśmy przeprowadzić tegoroczną zbiórkę.
Już dziś wszystkich chętnych zapraszamy do współpracy w kolejnych akcjach dobroczynnych organizowanych 
przez naszą szkołę.

Angelika Kowala, SP w Nowej Wsi

Wielkanocna Zbiórka Żywności – uczniowie z Nowej Wsi pomagają
25 marca 2023 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi przy udziale wielu zaangażo-
wanych osób przeprowadzili kolejną zbiórkę żywności w ramach pomocy osobom w będących 
w trudnej sytuacji materialnej. 

W jury zasiedli: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, wiceburmistrz Gminy Kęty 
Rafał Ficoń, dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej UG Kęty Aneta Bogacz, dyrektor 
Domu Kultury w  Kętach Sylwia Brzozowicz, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. 
Ambrożego Grabowskiego w  Kętach Agata Szyszka-Mądro, dyrektor Muzeum im. Alek-
sandra Kłosińskiego w Kętach Łukasz Gieruszczak oraz Jacek Bakalarski z Towarzystwa 
Miłośników Kęt.
Ostatecznie po podliczeniu wszystkich punktów wyłonione zostały zwycięskie drużyny:
I miejsce wywalczyła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach,
II miejsce przypadło drużynie ze Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi,
na III miejscu uplasowała się drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach.
 
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar zwrócił uwagę, że organizowany od 10 lat Kon-
kurs o Mieście i Gminie Kęty jest niezwykle ważny z punktu widzenia budowania lokalnej 
tożsamości. - Jestem niezwykle wdzięczny, że w tak piękny sposób ta zasłużona dla naszej gminy, dla 
regionu szkoła co roku włącza się w budowanie naszej lokalnej tożsamości, kultywuje wiedzę o naszym 
mieście i naszej gminie, a robi to w sposób niezwykle ciekawy, interesujący i integrujący nasze jednostki, 
nasze instytucje kultury i sportu – zaznaczył. 
Fundatorem nagród dla uczestników była Gmina Kęty wraz z Muzeum im. A. Kłosińskiego 
w Kętach.
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DZIELNICA STARE MIASTO 
Tadeusz Marian Dryja,  

Tomasz Klęczar, 
Tomasz Seweryn Biernat, 

Zbigniew Kanik, 
Adam Andrzej Dryjak, 

Józef Papież, 
Ewa Małgorzata Orlicka-Bargieł, 

Sylwia Anna Brzozowicz, 
Stanisław Dominik Zimnal, 

Stanisława Majkut, 
Jan Kowalski, 

Agnieszka Krystyna Mejza-Kanik, 
Edyta Sylwia Nikiel, 

Mirosława Beata Nycz, 
Agata Śniatecka. 

Radni Rad Dzielnic Kęt odebrali zaświadczenia o objęciu mandatu

We wtorek 4 kwietnia o godz. 16.00 w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kętach odbyło się spotkanie radnych Rady 
Dzielnicy Nowe Miasto, Rady Dzielnicy Podlesie i Rady Dzielnicy Stare Miasto. 

Po przywitaniu radnych przez przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętach 
i wystąpieniu  burmistrza Gminy Kęty odbyło się uroczyste wręczenie przez 
przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Kętach zaświadczeń o ob-
jęciu mandatu Radnego Dzielnicy. Podczas spotkania radni zapoznali się z za-
sadami organizacji posiedzeń Rad Dzielnic oraz ustalili terminy zebrań. 

DZIELNICA PODLESIE 
Lidia Danek,  

 Beniamin Goliasz,  
Dorota Żaczek,  

Tomasz Chowaniec,  
Anna Barbara Sordyl,  

 Piotr Gibas,  
Ewa Katarzyna Jagodzińska, 

Barbara Ewa Rok,  
Małgorzata Matyjaszek,  

Małgorzata Maria Sosna, 
Anna Jędrzejko,  

 Aneta Katarzyna Mierzwa-Łyczko,  
Krzysztof Kućka,  

Wiesław Piątek,  
Krzysztof Ślizowski.

DZIELNICA NOWE MIASTO 
Maria Barbara Koperska,  

Seweryn Bryl,  
Maria Barbara Karaim,  

Eugeniusz Flisek,  
Grażyna Zajączek, 

Halina Barbara Młocek,  
Józef Bolesław Szafran,  

Bogusława Kołodziejczyk, 
Rafał Olearczyk,  

Wojciech Wróbel,  
Ewa Maria Komędera,  

Jadwiga Szłapa,  
Marcin Paweł Blok,  

Zbigniew Kurnik,  
Leszek Andrzej Błasiak.

Przypominamy: W niedzielę 26 lutego 2023 roku w Kętach odbyły 
się wybory do Rad Dzielnic Miasta Kęty: Nowe Miasto, Stare Miasto 
oraz Podlesie. W wyniku  głosowania mieszkańców wyłoniono na-
stępujących Radnych Rad Dzielnic:
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Rozgrywki przeprowadzono w trzech katego-
riach wiekowych:
- klasy 1-3, 
- klasy 4-6, 
- klasy 7-8.
Turniej rozgrywano systemem szwajcarskim 
– tempo gry - 10 minut na  partię dla jednego 
zawodnika. Nad prawidłowością przeprowa-
dzenia rozgrywek czuwał sędzia szachowy Pan 
Adam Madej.
Po oficjalnym rozpoczęciu turnieju przez Panią 
Wicedyrektor Dorotę Gwiazdoń i przywitaniu 
reprezentantów poszczególnych szkół wraz 
z opiekunami szachiści rozegrali się sześć rund.
W kategorii klas I-III zwycięzcą został Aleksan-
der Radwan, uczeń SP Nr 2 w Kętach. Otrzy-
mał okazały puchar, złoty medal oraz dyplom. 
Srebrny medal za zajęcie drugiego miejsca trafił 
do Stanisława Adamaszka ze Szkoły Podsta-
wowej w  Bielanach. Brązowy medal wywal-
czył Alan Paw, również z Bielan.
Największy sukces w kategorii klas IV-VI odniósł 
uczeń Antoni Piekiełko z Nowej Wsi, który za-
jął pierwsze miejsce, a tym samym zdobył pu-
char i złoty medal. W tej samej kategorii drugie 
miejsce przypadło Franciszkowi Zającowi z SP 
Witkowice, a  trzecie – Rafałowi Więckowi 
z SP Nr 1 w Kętach.
W kategorii klas VII-VIII puchar trafił do Patry-
ka Zawiślaka, ucznia SP nr 2 w  Kętach. Na 
drugim miejscu uplasował się Konrad Piwo-
warczyk z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w  Łękach. Trzecią lokatę zajął przedstawiciel 
SP Nr 1 w Kętach Erwin Malarz.

Na zakończenie Pan Dyrektor Grzegorz Żak 
uroczyście pogratulował zwycięzcom, wręcza-
jąc osobiście puchary oraz  medale. Podzięko-
wał też pozostałym uczestnikom, którzy otrzy-
mali na  pamiątkę okolicznościowe dyplomy 
za udział w turnieju. Pan Dyrektor skierował 
również podziękowania do opiekunów mło-
dych szachistów, sędziego oraz do koordynato-
rek turnieju - Pani Agnieszki Maciągi oraz Pani 
Magdaleny Majcherczyk.
Turniej przebiegał bardzo sprawnie i  w miłej 
atmosferze, zgodnie z przyjętymi zasadami. Po-
ziom był bardzo wyrównany.
Mamy nadzieję, że ta szachowa rywalizacja była 
dla wszystkich zawodników i  ich opiekunów 
pozytywnym doświadczeniem, zwycięzcom 
przyniosła ogromną satysfakcję, a  ewentualne 
porażki wystarczająco osłodził poczęstunek 
w postaci drożdżówek oraz domowego ciasta.
Warto grać w  szachy, gdyż  jest to nie tylko 

dobra zabawa i  jedna z  alternatyw spędzania 
wolnego czasu. Jak powszechnie wiadomo, 
gra w  szachy wspiera koncentrację, kształtuje 
umiejętność logicznego i kreatywnego myślenia 
oraz uczy rozwiązywania problemów. Nauko-
wo udowodniono,  że dziecko grające w szachy 
osiąga lepsze wyniki w nauce, ponadto nabywa 
wielu przydatnych umiejętności społecznych 
takich jak szacunek do przeciwnika, postępo-
wanie w duchu fair play oraz  lepsze radzenie 
sobie z niepowodzeniami.
Kolejny Turniej już za rok. Już teraz serdecznie 
zapraszamy do szkoły w Nowej Wsi na kolejną 
porcję intelektualnej rozrywki.
Serdecznie dziękujemy Kierownictwu skle-
pu „Jaśmin” za ufundowany poczęstunek dla 
uczestników oraz Radzie Rodziców za finanso-
we wsparcie.

Agnieszka Maciąga, SP w Nowej Wsi

Turniej szachowy o Puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Nowej Wsi

W czwartek, 13.04.2023 r. w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi odbył się turniej szachowy, w którym wzięła udział rekordowa 
ilość zawodników, bo aż 71 uczniów ze wszystkich dziewięciu szkół podstawowych z terenu gminy Kęty: z Bielan, Bulowic, 
nr 1, 2 i 3 z Kęt, Łęk, Malca i Witkowic. Głównym celem turnieju była popularyzacja gry w szachy w środowisku szkolnym.

Autorzy wystawy – Paweł Gąsiorek oraz Grzegorz Świtała – poka-
zali sprzęt RTV reprezentujący drugą połowę XX wieku od lat 50. 
po 90. m.in. wieże stereo, radia, magnetofony, odtwarzacze płyt wi-
nylowych i CD, telewizory na komputerach kończąc. Oficjalne wy-
stawę dla zwiedzających otwarto w piątek 14 kwietnia o godz. 17:00 
w obecności wiceburmistrza Gminy Kęty Rafała Ficonia oraz dyrek-
tor Wydziału Rozwoju Urszuli Baczyńskiej-Śleziak.
Większość sprzętu była oczywiście na chodzie, o czym można się 
było przekonać sprawdzając np. wieżę stereo Technics z lat 80. czy 
klasyczne brzmienie starych płyt winylowych. Można było również 
na japońskim kineskopowym telewizorze Sanyo pooglądać nagra-
nia z klasycznej kasety. Spore zainteresowanie, szczególnie wśród 
najmłodszych odwiedzających, wzbudził Pegasus z kultową grą 
Mario na pokładzie.
Czuć było w przenośni i dosłownie klimat minionego wieku!

Wspomnień czar! Wystawa sprzętu RTV z XX wieku
W dniach 14-16 kwietnia w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 mieliśmy okazję odbyć sentymentalną podróż do prze-
szłości za sprawą eksponatów techniki. 
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Wykonawców i wojewódzkie fundusze ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej (wfośigw) nie 
łączy żadna umowa lub  zobowiązanie z  tytułu 
niewykonania lub  nienależytego wykonania 
umów związanych z realizacją przedsięwzięcia, 
zawieranych przez Beneficjentów z wykonawca-
mi.
Ważne jest, aby decyzje o zawarciu umowy były 
podejmowane przez Wnioskodawcę bez naci-
sków i bez pośpiechu, z możliwością przemyśle-
nia i konsultacji wyboru w najbliższym środowi-
sku społecznym: z sąsiadami, w gminie.
Zachęcamy do weryfikacji firmy jeszcze przed 
podpisaniem umowy.
Pierwszy krok aby zweryfikować uczciwość fir-
my to sprawdzenie w  bezpłatnych publicznych, 
ogólnodostępnych źródłach czy firma jest zareje-
strowana i jest aktywnym przedsiębiorcą. Można 
to zrobić w rejestrach dostępnych w sieci Internet:
− Centralnej Ewidencji i  Informacji o  Działal-
ności Gospodarczej (CEIDG) – to spis dotyczący 
osób fizycznych, które prowadzą jednoosobową 
działalność gospodarczą lub są wspólnikami spół-
ki cywilnej,
− Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS) – tu 
sprawdzisz spółki prawa handlowego np. spółki 

z o.o., jawne, partnerskie, komandytowo-akcyjne, 
akcyjne
− REGON (był obowiązkowy do 30 kwietnia 
2018 r.) – tu znajdziesz m.in. spółki cywilne.
− Portalu podatkowym Ministerstwa Finansów 
- Wykaz podmiotów zarejestrowanych jako po-
datnicy VAT, niezarejestrowanych oraz  wykre-
ślonych i przywróconych do rejestru VAT (tzw. 
biała lista podatników VAT) – tu sprawdzisz 
czy wykonawca jest czynnym podatnikiem VAT 
oraz  czy  numer identyfikacji podatkowej NIP 
podany przez niego jest poprawny, uchylony, 
unieważniony lub czy istnieje, a także sprawdzisz 
numery rachunków bankowych będących ra-
chunkami rozliczeniowymi przedsiębiorcy.
Wybór polecanych lub  znanych wnioskodawcy 
wykonawców jest wyborem, który minimalizuje 
ryzyko próby oszustwa. Warto sprawdzić opinie 
nt. firmy publikowane w internecie.
Prosimy w  szczególności uważać na  wykonaw-
ców, którzy oferują wyłącznie usługę pod wa-
runkiem przesłania dofinansowania z  Programu 
Priorytetowego „Czyste Powietrze”- bezpośred-
nio na rachunek bankowy wykonawcy. Zwróćcie 
Państwo uwagę również na nazwę firmy i jej adres 
– czy nie budzą Państwa wątpliwości.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej (NFOŚiGW), jak również Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w Krakowie (WFOŚiGW) nie 
promują konkretnych firm instalacyjnych i wy-
konawczych.
Państwa nieufność powinno wzbudzić powo-
ływanie się firmy wykonawczej na  partnerstwo 
w Programie Priorytetowym „Czyste Powietrze”, 
co nie ma uzasadnienia w  praktyce. Bezpośred-
nimi partnerami operacyjnymi w  programie 
„Czyste Powietrze” w odniesieniu do NFOŚiGW 
są wojewódzkie fundusze ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej oraz GMINY (w programie 
„Czyste Powietrze” uczestniczy ponad 85% gmin 
w skali Polski), a także wybrane banki, wskazane 
na stronie internetowej: czystepowietrze.gov.pl.
Przede wszystkim warto współpracować z firma-
mi poleconymi i znanymi na lokalnym rynku.
Mamy nadzieję, że niniejszy komunikat pozwoli 
Państwu przejść przez proces składania wniosku, 
inwestycyjny i  rozliczenia w  sposób bezpieczny 
i  satysfakcjonujący. Z korzyścią dla środowiska 
i Państwa komfortu, zdrowia i portfela!

Ważny komunikat w sprawie nieuczciwych ofert kierowanych 
do Wnioskodawców programu „Czyste Powietrze”

W związku z informacjami o nieuczciwych wykonawcach, którzy proponują wykonanie prac dofinansowanych z Programu Prio-
rytetowego „Czyste Powietrze” informujemy, iż Beneficjent dokonuje wyboru wykonawcy/ów realizujących usługi, dostawy, 
roboty budowalne w ramach przedsięwzięcia na własne ryzyko.

- Było Pani dane przeżyć cały wiek w naszej polskiej historii, doświadczyć trudów 
wojennych i radości związanych z realizacją swojego życiowego powołania. Tak 
długie życie jest skarbnicą doświadczeń dla kolejnych pokoleń, a zdobyte doświad-
czenie życiowe stanowi drogocenne dziedzictwo dla nas wszystkich. Składając 
wyrazy najwyższego uznania za wszelkie trudy i owoce minionych stu lat, życzę 
Pani dużo zdrowia, pogody ducha, uśmiechu, życzliwej opieki najbliższych i wy-
trwałości na dalsze lata życia  – powiedział Krzysztof Jan Klęczar wręczając 
Jubilatce kwiaty. Pani Stefania urodziła się 7 kwietnia 1923 roku w Szczu-
rowej koło Brzeska. Wraz z mężem, którego poślubiła w wieku 24 lat 
doczekała się trojga synów: Zdzisława, Mieczysława i Andrzeja. Obecnie 
jest babcią dziesięciorga wnucząt i jedenaściorga prawnucząt. Przez całe 
życie zawodowe spełniała się jako krawcowa, a robótki ręczne do dziś 
pozostają jej największą pasją. Na haftowaniu i szydełkowaniu spędza 
każdą wolną chwilę i jak z uśmiechem podkreśla – lepiej coś robić, niż nie 
robić nic. Recepta na  długowieczność według pani Stefanii jest prosta: 
żadnego alkoholu, żadnych używek i praca, która jest pasją. 
W imieniu całej redakcji miesięcznika „Kęczanin” również składamy 
Pani Stefanii najserdeczniejsze życzenia urodzinowe. 

Z życzeniami u Pani Stefanii
Właśnie skończyła 100 lat i  jest obecnie jedną z najstarszych mieszkanek Gminy Kęty. Stefania Królicka z Kęt obchodziła  
7 kwietnia 2023 r. swoje setne urodziny. Najlepsze życzenia do Jubilatki skierował burmistrz Krzysztof Jan Klęczar, któremu 
asystowali wiceburmistrz Marcin Śliwa oraz zastępczyni kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Kętach Anna Krawczyk-Krycz-
ka. Podczas spotkania z panią Stefanią nie zabrakło także kwiatów i upominku od kęckiego Samorządu, który od lat pamięta 
o najstarszych mieszkańcach.
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Sejm RP ustanowił datę 14 kwietnia jako Świę-
to Chrztu Polski, które w założeniu ma na celu 
„upamiętnienie chrztu Polski dokonanego 14 
kwietnia 966 r., zważywszy na  doniosłość de-
cyzji Mieszka I, cywilizacyjną wagę tego wyda-
rzenia, kluczowe znaczenie dla rozwoju naszej 
Ojczyzny, a jednocześnie znikomą obecność tego 
historycznego faktu w społecznej świadomości”. 
Z okazji święta przed Urzędem Gminy Kęty 
zawisły biało-czerwone flagi. Chrzest Polski to 
tradycyjna nazwa chrztu księcia Polan – Miesz-
ka I, który zapoczątkował proces chrystianizacji 
Polski. Akt przyjęcia chrztu uważa się za sym-
boliczny początek państwa polskiego i kościoła 
katolickiego w naszym kraju.

Zawisły flagi
14 kwietnia obchodziliśmy roczni-
cę chrztu Polski, ustanowionego 
w 966 r. Ustawą z 22 lutego 2019 r. 

Po nabożeństwie nastąpiło poświęcenie i przekazanie 112. batalionowi 
lekkiej piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej (WOT) w Oświęcimiu tabli-
cy upamiętniającej mjr. Jana „Danutę” Wawrzyczka. Jej fundatorem jest 
Tadeusz Mikulski z Bielska-Białej, przewodnik beskidzki, działacz PTTK, 
przyjaciel pana Wawrzyczka. 
W samo południe uczestnicy obchodów przeszli pod pomnik „Sosie-
nek”, gdzie odczytano Apel Poległych. Kultywowanie pamięci żołnierzy 
oddziału AK „Sosienki” oraz ich dorobku bojowego przejęli uczniowie 
klas wojskowych z Powiatowego Zespołu Nr 2 Szkół Ogólnokształcących 
Mistrzostwa Sportowego i Technicznych w Oświęcimiu. Otrzymali oni 
naszywkę z godłem identyfikacyjnym oddziału.
Przybyłe delegacje złożyły pod pomnikiem kwiaty i znicze.
Za pomoc w organizacji, uświetnienie uroczystości oraz obecność, która 
jest świadectwem pamięci w imieniu Stowarzyszenia Auschwitz Memen-
to podziękował Bogdan Wasztyl.
Wyrazy wdzięczności złożył także sołtys Bielan i radny Rady Miejskiej 
w Kętach Janusz Raj. Szczególne podziękowania skierował do Marcina 
Dziubka, który jako prezes Towarzystwa Miłośników Bielan był inicjato-
rem budowy pomnika poświęconego pamięci żołnierzy AK „Sosienki” 
w Bielanach.
W uroczystości uczestniczyli m.in. członkowie rodziny mjr. Jana Waw-
rzyczka, przedstawiciele Stowarzyszenia Auschwitz Memento, przed-
stawiciele 112. batalionu lekkiej piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej 
(WOT) w Oświęcimiu na czele z ppłk. Piotrem Salachną, kadeci z klas 
wojskowych z Oświęcimia, kadeci z klas wojskowych z Kęt wraz z Pre-
zesem Związku Kombatantów RP i BWP Koła Miejsko-Gminnego w Kę-
tach Zbigniewem Kurnikiem, uczniowie Szkoły Podstawowej w  Bie-
lanach wraz z  dyrektorem Dariuszem Mędrzakiem, przedstawiciele 
samorządu Gminy Kęty na czele z wiceburmistrzem Rafałem Ficoniem, 
dyrektor Muzeum im. A. w Kętach Łukasz Gieruszczak, przedstawicie-
le Powiatu Oświęcimskiego na czele z Członkinią Zarządu Teresą Jan-

kowską, delegacja Koła Gospodyń Wiejskich z  Bielan, druhowie OSP 
z Bielan i Łęk, poczty sztandarowe lokalnych organizacji i stowarzyszeń 

Po części oficjalnej był czas do rozmów i wspomnień przy wojskowej gro-
chówce przy Wiejskim Domu Kultury w Bielanach.
Organizatorem wydarzeń związanych z  rocznicowymi obchodami jest 
Stowarzyszenie Auschwitz Memento, które najbliższe 12 miesięcy zamie-
rza wypełnić aktywnościami, popularyzującymi wiedzę o „Sosienkach”. 
Odbędą się m.in. spotkania autorskie, pokazy filmów dokumentalnych, 
uruchomiony zostanie podcast „Nieobojętni spod Auschwitz” na kana-
le stowarzyszenia na YouTube, ukaże się też książka Marcina Dziubka 
„Twarze bohaterów”, prezentująca sylwetki ponad 130 żołnierzy oddzia-
łów AK „Sosienki” i Garbnik.

Uroczystości 80. rocznicy powstania oddziału AK „Sosienki”
21 kwietnia, w ramach obchodów 80. rocznicy powstania oddziału Armii Krajowej „Sosienki”, ukierunkowanego na pomoc 
więźniom obozu Auschwitz, w kościele św. Macieja Apostoła w Bielanach odprawiona została Msza Święta w intencji Jana 
Wawrzyczka i jego żołnierzy.

Wszystkich gości powitał kierow-
nik placówki, Pan Maciej Stachura, 
dziękując za przyjęcie zaproszenia 
i  składając im najserdeczniejsze, 
świąteczne życzenia. W imieniu 
samorządu Gminy Kęty życzenia 
zdrowych i  radosnych Świąt zło-
żyła również sekretarz Gminy Kęty 
Pani Ewelina Jura-Bączek oraz bur-
mistrz Gminy Kęty Pan Krzysztof 
Jan Klęczar.  W imieniu Seniorów, 
uroczystość rozpoczęła Pani Janina, zapraszając do wysłuchania pieśni pasyjnych w wykonaniu 
Zespołu Wokalnego „Wigorki”, złożonego z siedmiu Pań Seniorek pod przewodnictwem Pana 
Pawła Karpińskiego, który zadbał również o oprawę muzyczną. Aby tradycji stało się zadość, 
Pan Eugeniusz zaprezentował napisany specjalnie na uroczystość wiersz, a Pani Basia przybliży-
ła zwyczaje i symbolikę związaną ze Świętami Wielkanocnymi. Na zakończenie części oficjalnej, 
Seniorzy wręczyli gościom upominki, a następnie, przy pięknie nakrytych stołach, na których kró-
lowały świąteczne potrawy przygotowane przez Seniorów, rozpoczęło się wielkanocne śniadanie.
Nie można w tym miejscu zapomnieć o nieocenionej pomocy przy organizacji uroczystości, w któ-
rą zaangażowali się uczniowie Powiatowego Zespołu nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. 
M. Kopernika w Kętach, za którą serdecznie dziękujemy!                                                                       J.P.

Wielkanocne śniadanie u kęckich Seniorów
W Dziennym Domu „Senior-Wigor” w Kętach 5 kwietnia 2023 r. odbyła się wyjąt-
kowa uroczystość. Do wspólnego, wielkanocnego śniadania zasiedli podopiecz-
ni i pracownicy placówki wraz z zaproszonymi gośćmi: Burmistrzem Gminy Kęty 
Panem Krzysztofem Janem Klęczarem, Sekretarzem Gminy Kęty Panią Eweliną 
Jurą-Bączek, Dyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej im. A. Garbowskiego Pa-
nią Agatą Szyszką-Modro oraz Dyrektorem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kętach Panią Moniką Kaczmarczyk wraz z zastępcą Panem Piotrem Zemankiem. 
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W ramach realizacji projektu „Rozwój elektronicznych usług publicznych 
w Gminie Kęty” wdrożona została Aplikacja Mobilna z katalogiem e-usług pu-
blicznych dla mieszkańców. TransparentneJST to kolejne z narzędzi wpływają-
ce na usprawnienie kontaktów między obywatelami a urzędem Gminy Kęty.
Aplikacja mobilna ma na celu poprawienie jakości oraz dostępności świadczo-
nych usług publicznych oraz jest dodatkowym narzędziem usprawnienia kon-
taktów między obywatelami a jednostkami. Należy pamiętać, że nadal obowią-
zują i funkcjonują tradycyjne sposoby kontaktu z urzędem - kontakt osobisty, 
telefoniczny, mailowy czy e-puap.
TransparentneJST to darmowa aplikacja mobilna stworzona z myślą o miesz-
kańcach, aby zapewnić im prosty i szybki dostęp do spraw związanych z ży-
ciem publicznym. Aplikacja wspiera wielowymiarowy kontakt mieszkańców 
z samorządem - od teraz najważniejsze informacje z Gminy Kęty są dosłownie 
pod ręką! Instalując aplikację na telefonie komórkowym uzyskujemy dostęp 
między innymi do informacji o zbliżających się wydarzeniach na terenie gmi-
ny, inwestycjach, spotkaniach, alertach gminnych, ale także mamy możliwość 
udziału w trwających konsultacjach społecznych. Podstawową funkcją narzę-
dzia są powiadomienia „push”, dzięki którym informacje z aplikacji będą się 
pojawiały w panelu powiadomień urządzenia. W darmowej do pobrania dla 
mieszkańców aplikacji dostępne są następujące moduły:
KIEDY ODPADY – moduł zawierający harmonogram wywozu odpadów dla 
wpisanych lokalizacji, który umożliwia otrzymywanie powiadomień o zbliża-
jących się terminach wywozów. 
Dostępne są tutaj również: 
- sekcja informacyjna dotycząca prawidłowej gospodarki odpadami;  
- wyszukiwarka frakcji;  
- mapa punktów PSZOK; 
- możliwość zgłaszania nieprawidłowości związanych z wywozem odpadów.
Narzędzie dostępne są również w wersji webowej pod adresem: www.kety.
kiedyodpady.pl 
OGŁOSZENIA – czyli najprościej mówiąc najważniejsze informacje z Gminy 
Kęty np. o zbliżających się wydarzeniach, awariach, remontach czy alertach po-
godowych i możliwość przeglądania ich w aplikacji według podziału na kate-
gorie. W przypadku wydarzeń istnieje możliwość dodania ich do kalendarza 
i rozpoczęcia nawigacji do ich lokalizacji.
ZGŁOSZENIA – moduł   dedykowany zgłaszaniu rzeczy wymagających  
naprawy/interwencji na  terenie Gminy oraz  przeglądania mapy zgłoszeń, 
wraz z ich statusami. Możliwe jest dokonywanie zgłoszeń w kategoriach: 
- drogi/chodniki/sygnalizacja świetlna; 
- odpady (tereny komunalne); 
- zwierzęta; 
- przyroda; 

- oświetlenie uliczne; 
- mała architektura gminna.
w Kontakcie JST - Ogłoszenia i Zgłoszenia - to rozwiązanie dostępne dla miesz-
kańców w aplikacji mobilnej TransparentneJST oraz w wersji WWW pod adre-
sem www.kety.wkontakciejst.pl
Ważna informacja: aplikacja nie służy do obsługi zdarzeń, które wymagają na-
tychmiastowej reakcji, np. zgłoszeń do wypadków drogowych, zdarzeń bezpo-
średnio zagrażających życiu!  W takim przypadku należy skorzystać z telefo-
nów alarmowych!
KONSULTACJE SPOŁECZNE – możliwość wypełniania ankiet konsultacyj-
nych, otrzymywanie powiadomień o planowanych konsultacjach, o ich rozpo-
częciu, a także o publikacji wyników.
Konsultacje Społeczne dostępne są też w wersji webowej pod adresem  
www.kety.konsultacjejst.pl 
Aplikacja jest dostępna na urządzeniach mobilnych z systemami operacyjny-
mi Android i iOS. Aplikację pobrać można darmowo ze sklepów Google Play 
i App Store.
Projekt „Rozwój elektronicznych usług publicznych w Gminie Kęty” finanso-
wany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskie-
go na lata 2014 - 2020 Działanie 2.1 E-administracja i otwarte zasoby. Poddziała-
nie 2.1.1 Elektroniczna administracja.

TransparentneJST - Aplikacja Mobilna dla mieszkańców już dostępna! 
Administracja elektroniczna i jej usługi zaczynają odgrywać coraz większą rolę zarówno dla państwa, jak i dla samych oby-
wateli. Obecnie Internet stanowi jedno z głównych narzędzi pracy i dostępu do informacji, dlatego w coraz szerszym stopniu 
staje się również wykorzystywany przy załatwianiu spraw urzędowo-administracyjnych.

Projekt jest realizowany w okresie od marca do października 2023 roku. Skie-
rowany jest  do dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu Gminy Kęty.
W ramach projektu planuje się organizację Pikniku „OZE wśród Nas” pod-
czas, którego wystawione zostaną stanowiska eksperckie o tematyce: ochrona 
powietrza, OZE – energia słońca, OZE – energia wiatru, OZE - energia wody, 
OZE – energia biomasy. Będzie można również skorzystać z ekorozrywko-
wych stanowisk: eko pokój zagadek, gokarty solarne, rowery wytwarzają-
ce  prąd, wyścig robotów solarnych, koło fortunny z nagrodami, gra planszo-
wa.
W ramach projektu planuje się organizację warsztatów z zakresu odnawial-
nych źródeł energii dla uczniów szkół podstawowych oraz seniorów (Uni-
wersytet Trzeciego Wieku w  Kętach, Miejska Rada Seniorów w  Kętach ). 
W warsztatach udział wezmą uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych 
z Gminy Kęty.
Zakupione zostaną gry dydaktyczno-ekologiczne, które trafią do klas I-III 
szkół podstawowych z Gminy Kęty. Gra nauczy dzieci wiedzy o odnawial-
nych źródłach energii oraz jak dbać o środowisko i być ekologicznym. Gra 
podnosi świadomość na temat naturalnej i ekologicznej energii odnawialnej. 
W ramach projektu planowany jest druk ulotek.

Efektem prowadzonych działań będzie:
-podniesienie świadomości ekologicznej uczniów i  mieszkańców poprzez 
uświadamianie stopnia zagrożeń, odpowiedzialności, możliwości działania, 
jak i propagowanie nowych zasad korzystania ze środowiska naturalnego;
-kształtowanie właściwych wzorców ekologicznych, które wpłyną na zdro-
wie i  komfort życia dzieci, młodzieży i  mieszkańców, np. wykorzystanie 
odnawialnych źródeł energii; efektywne wykorzystanie paliw i  sposobów 
ograniczania energii;
-wzrost świadomości ekologicznej   uczniów i  mieszkańców przełoży się 
na konkretne działania w sferze ochrony przyrody, zasad odpowiedzialności 
społecznej i właściwego reagowania na nieprawidłowe zachowania.
„Zadanie finansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej”

Dobra energia z OZE w Gminie Kęty
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie rozstrzygnął  konkurs w ramach Programu Regio-
nalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej. Gmina Kęty otrzymała dotacje w kwocie 68.039,42 zł oraz podpisała umowę na re-
alizacje projektu pn. „Dobra energia z OZE w Gminie Kęty”.
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Rozalia i Wiesław Bieleccy
Barbara i Kazimierz Brzuska

Michalina i Marian Bizoń
Lucyna i Gustaw Dobner

Urszula i Stanisław Drabczyk
Maria i Włodzimierz Drożdż

Aniela i Tadeusz Dubiel
Stanisława i Tadeusz Dyrlik

Irena i Czesław Fajfer
Jadwiga i Eugeniusz Filip

Ewa i Stefan Flisowscy
Halina Matyszkowicz-Furmańska  

i Zygmunt Furmański
Stanisława i Ludwik Furtak

Maria i Antoni Gałysa
Halina i Edward Gąsiorek
Janina i Kazimierz Gibas
Janina i Adam Hałatek

Wanda i Stefan Gil
Krystyna i Stanisław Hankus

Irena i Józef Imiołek
Jadwiga i Adam Kaczor
Zofia i Antoni Karpińscy

Agnieszka i Tadeusz Klęczar
Irena i Kazimierz Kołodziejczyk

Kazimiera i Tadeusz Kopeć
Irena i Wacław Korytowscy
Józefa i Stanisław Kowalscy

Maria i Leszek Kubiczek
Jadwiga i Stanisław Kupiec

Krystyna i Franciszek Lebiedź
Alicja Lekka i Andrzej Lekki

Bronisława i Zdzisław Malinowscy
Anna i Bogdan Mikołajczyk
Halina i Stanisław Naglik

Krystyna i Franciszek Niedziela
Zofia i Tadeusz Nykiel

Bronisława i Józef Ogórek
Adela i Zygmunt Osiadacz

Zofia i Stanisław Pająk
Barbara i Tadeusz Paw

Michalina i Ludwik Pieczka
Stanisława i Stanisław Piskorz
Małgorzata i Marek Podwin

Teresa i Józef Ponikwia
Agnieszka i Ludwik Ryłko

Michalina i Jan Ryłko
Anna i Józef Sokolińcy

Halina i Mieczysław Sołek
Teresa i Andrzej Stuglik

Genowefa i Wojciech Szcześniak
Zofia i Stanisław Szopa
Ludwika i Józef Teda

Halina i Czesław Urbańczyk
Stanisława i Zbigniew Witkowicz
Krystyna i Władysław Wysogląd

Irena i Eugeniusz Zając
Władysława i Edward Zając

Razem przez pół wieku
Złote Gody to symbol wierności i miłości, to dowód wzajemnego zaufania i  zrozumienia istoty związku małżeńskiego. To 
wspaniały przykład dla młodych pokoleń wstępujących obecnie w związki małżeńskie. Ten piękny jubileusz obchodzą pary 
małżeńskie, które wspólnie przeżyły 50 lat.

23 marca 2023 r. w restauracji Malinowy Las w Nowej Wsi burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar dokonał aktu dekoracji Medala-
mi za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznanymi przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej Parom z gminy Kęty, które w roku 
2022 obchodziły jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Bur-
mistrzowi towarzyszyła małżonka Aneta, a  ceremonia odbyła się 
w obecności wiceburmistrza Gminy Kęty Rafała Ficonia i sekretarz 
Gminy Kęty Eweliny Jury-Bączek. Uroczystość poprowadziły: 
zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Gminy Kęty Anna 
Jachimczak-Zinkowska i  zastępca kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego Gminy Kęty Anna Krawczyk-Kryczka.
Jubileuszowe obchody rozpoczął tradycyjnie Marsz Weselny. Popły-
nęły słowa gratulacji i gorące życzenia kolejnych szczęśliwych lat po-
życia małżeńskiego w zdrowiu i miłości.
- Gdy udzielamy ślubów cywilnych zawsze podkreślamy, że ten moment za-
warcia małżeństwa jest ważnym wydarzeniem nie tylko dla nowożeńców, 
dla ich rodziny, ale dla całej lokalnej społeczności, bowiem rodzina, która się 
zawiązuje, jest w Polsce, w naszej pięknej Ojczyźnie pod szczególną ochroną – 
zaznaczył burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar zwracając się 
do Jubilatów. Zwrócił uwagę, że obecnym na sali małżeństwom „było 
dane zawierać swoje związki, a następnie je rozwijać i pielęgnować, 
budować swoje życie, swoją dorosłość w  czasach niezwykle trud-
nych. - To właśnie Państwo, Wasze pokolenie odbudowywało naszą Ojczy-
znę. Służąc lokalnej społeczności potrafiliście Państwo zbudować także trwały 
fundament, dzięki któremu dziś mamy przyjemność obchodzić tę piękną uro-

czystość. – dodał. - Życzę Państwu kolejnych cudownych lat w pokoju, mi-
łości i radości. Życzę, aby cieszyli się Państwo należnym Wam szacunkiem ze 
strony bliskich i całego społeczeństwa. Dziękuję Wam za ten piękny przykład 
godnego, pięknego i wspólnego życia – podkreślił burmistrz.
Złoci Jubilaci oprócz medali otrzymali także Listy Gratulacyjne, kwia-
ty oraz upominki.
Po części oficjalnej i wspólnym poczęstunku uroczyście wzniesiono 
toast. Zapłonął także przygotowany specjalnie na tę okazję piękny ju-
bileuszowy tort.

WYKAZ JUBILATÓW ODZNACZONYCH MEDALAMI  
ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE ZA ROK 2022 

Z TERENU GMINY KĘTY:
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Odeszli:
Grzenkowicz Roman, lat 70, Bielany
Pawlusiak Marianna, lat 97, Łęki
Perlak Edward Franciszek, lat 89, Kęty
Niewrzał Mieczysław, lat 82, Kęty
Dzióbek Danuta Joanna, lat 86, Bulowice
Kramarczyk Maria, lat 71, Witkowice
Laszczak Henryka Krystyna, lat 77, Kęty
Bisaga Radosław Mariusz, lat 44, Nowa Wieś
Wysogląd Janina, lat 89, Bulowice
Osierda Lucyna, lat 74, Kęty
Kowalczyk Romualda Dorota, lat 82, Kęty

Kramarz Stanisław Michał, lat 74, Nowa Wieś
Czechowski Kazimierz Jan, lat 68, Witkowice
Gawęda Zofia, lat 89, Witkowice
Matejko Barbara, lat 67, Kęty
Piwowarczyk Genowefa, lat 83, Kęty
Marszałek Piotr Michał, lat 70, Malec
Babiuch Władysława, lat 92, Bielany
Górski Józef Jan, lat 77, Nowa Wieś
Baczewska Joanna Elżbieta, lat 36, Kęty
Stawowczyk Józef, lat 69, Malec
Juras Stanisław Jan, lat 66, Bulowice
Kózka Małgorzata, lat 63, Nowa Wieś

Matyjaszek Wanda Władysława, lat 83, Kęty
Dusik Stefania Maria, lat 95, Łęki
Hałat Jadwiga, lat 82, Kęty
Kuś Władysław, lat 71, Nowa Wieś
Królicki Aleksander, lat 96, Bulowice
Byrska Melania Emilia, lat 88, Kęty
Bryzek Antonina Zofia, lat 85, Nowa Wieś
Krzyścin Kazimiera, lat 89, Bulowice
Dwornik Małgorzata Barbara, lat 61, Kęty
Pawińska Kazimiera Wanda, lat 84, Bulowice
Stawowczyk Piotr Paweł, lat 68, Kęty

W okresie od 16 marca do 15 kwietnia bieżącego roku w naszej gminie powitaliśmy 16 malutkich mieszkańców – 8 chłopców i 8 
dziewczynek. Najwięcej maluszków zameldowano w Kętach - to 3 chłopców i 2 dziewczynki, a o troje dzieci powiększyły się 
sołectwa: Bulowice – 1 chłopiec i 2 dziewczynki oraz Nowa Wieś – 1 chłopiec i 2 dziewczynki. W Malcu powitano 2 dziewczynki, 
a w Bielanach, Łękach i Witkowicach - po 1 chłopcu. Niestety, w tym samym czasie pożegnaliśmy 34 naszych współmieszkań-
ców. Wszystkim rodzinom pogrążonym w żałobie składamy najgłębsze wyrazy współczucia.

Ilu nas jest? Mieszkańcy gminy Kęty w liczbach
Na dzień 15 kwietnia 2023 r. łączna liczba mieszkańców naszej gminy wynosiła 33 051 osób. Przeważały kobiety – 17 017 pań, męż-
czyzn było 16 034.

Z głębokim smutkiem pożegnaliśmy 13 kwietnia br. zmarłą  9 kwietnia 2023 r., w Wielką Niedzielę, Stefanię Dusik z Łęk. Drogą Mamę, 
Babcię, Prababcię i Siostrę. 

Mszę św. żałobną w Sanktuarium Chrystusa Cierpiącego w Bielanach odprawił Ks. Paweł Faruga.

W uroczystości uczestniczyli obok rodziny Członkinie KGW Łęki w  strojach regionalnych, liczni mieszkańcy Łęk, Bielan, a  także 
przedstawicielki Zgromadzenia Salwatorianów z Oświęcimia, wielu znajomych z Grojca, Osieka, Kęt. W ostatniej drodze śp. Stefanii wziął 
udział również Pan Łukasz Plewniak, z-ca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kętach.  

Śp. Stefania żyła ponad 94 lata, była osobą powszechnie szanowaną i lubianą osobą, co wynikało z Jej empatycznego stosunku do wszystkich 
ludzi. Udzielała się społecznie na rzecz wsi i gminy.

W latach 60. wraz ze śp. mężem Mieczysławem zorganizowali Koło ZSL - w tej organizacji  udzielali się na szczeblu gminnym, a śp. Stefa-
nia uczestniczyła w Komisjach przy WK ZSL w Krakowie. Pod koniec lat 60. ub. wieku została wybrana Radną Powiatu Oświęcim, gdzie 
z ogromną determinacją i sukcesem czyniła starania budowy Przedszkola w Łękach, czynnie udzielała się w miejscowych organizacjach, 
w Komitecie Rodzicielskim Szkoły Podstawowej, Zarządzie Kółka Rolniczego. Była scenarzystką organizowanych corocznie dożynek wiej-
skich, tworzyła teksty humoresek i wierszy na różne okolicznościowe uroczystości i jubileusze.

Kochała pracę na roli - była rolniczką, wychowała trójkę dzieci, doczekała się 6 wnuków i 7 prawnuków. W tych ciężkich czasach zapewniła 
wykształcenie wyższe na Uniwersytecie Jagiellońskim Córce i Synowi.

Śpij w spokoju na rodzinnej ziemi w Bielanach. 
Rodzina

Ostatnie pożegnanie Pani Stefanii
„Nie przeminie wszystko - nie przeminie  
kwiaty nie pogasną  
choćby przyszło oczy wam złożyć  
choćby przyszło na zawsze zasnąć”  
                                                               Ks. Jan Twardowski
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Oficjalnego otwarcia imprezy dokonał Krzysztof Jan Klęczar - Burmistrz 
Gminy Kęty. Obecni byli również Rafał Ficoń – Zastępca Burmistrza Gmi-
ny Kęty, Sylwia Brzozowicz – dyrektor DK Kęty oraz Piotr Wojtyczek – 
zastępca dyrektora DK Kęty. 
Uczestników festiwalu, inscenizacją pt. „Awantura na podwórku”, przy-
witali młodzi aktorzy z Grupy Teatralnej „Bajdurki” działającej w DK 
Kęty pod kierunkiem Marii Karaim oraz Marty Koczur. Inscenizacja ta 
powstała w oparciu o wiersz pana Wiesława Drabika, który był gościem 
specjalnym wydarzenia i zaprosił na spotkanie autorskie. 
Uczestników konkursów teatralnych oceniała komisja artystyczna w skła-
dzie:
- Maria Suprun – aktorka Teatru Polskiego w Bielsku-Białej,
- Kuba Abrahamowicz – wykładowca na wydziale wokalno-aktorskim 
Akademii Muzycznej w Katowicach, założyciel i aktor Teatru Komedii 
Kuby Abrahamowicza w Bielsku-Białej, przez wiele lat związany rów-
nież z Teatrem Polskim w Bielsku-Białej,
- Konrad Ignatowski – aktor Teatru Lalek „Banialuka” w Bielsku-Białej.
Uczestników konkursu recytatorskiego oceniała komisja artystyczna 
w składzie:
- Franciszek Kopczak – instruktor i animator teatralny, reżyser, 
- Lucyna Kubas – doświadczona nauczycielka języka polskiego, pasjonat-
ka teatru, 
- Donata Wójcik-Bąbska - pedagog szkolny, instruktor teatralny, opiekun 
grupy teatralnej «Minus Jeden» działającej w Powiatowym Zespole nr 9 
Szkół im. Marii Dąbrowskiej w Kętach.
Do udziału w Festiwalu zgłosiło się 70 uczestników, reprezentujących 
szkoły i ośrodki kultury z następujących miejscowości: Brzączowice, Bu-
lowice, Chocznia, Chorzów, Czaniec, Głogoczów, Katowice, Kęty, Kra-
ków, Myślenice, Oświęcim, Proszowice, Stanisław Dolny, Sułkowice, 
Świętochłowice, Wadowice, Witanowice, Woźniki, Zagórnik, Żywiec.
10 aktorów z Grupy Teatralnej „Bajdurki” reprezentowało kęcki Dom 
Kultury, przygotowując łącznie, pod okiem Marii Karaim 16 prezentacji 
konkursowych.
Wszystkich uczestników, laureatów i widzów zapraszamy na Galę Fina-
łową Festiwalu, która odbędzie się w Domu Kultury w Kętach 9 maja 
2023 o godz. 12:00. 
Składamy serdeczne gratulacje na ręce wszystkich uczestników oraz in-
struktorów! 

Zdjęcia: DK Kęty

„Żywe słowo” wciąż żywe! 
XI Festiwal Młodego Aktora w Kętach za nami.

18 kwietnia 2023 r. odbył się XI Festiwal Młodego Aktora pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty. Tradycyjnie, w ramach wy-
darzenia odbyły się 3 konkursy: 4. Regionalny Turniej Recytatorski, 28. Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni „Wesoła 
Zagroda”, 13. Regionalny Turniej Teatralny.
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Nade wszystko warto zapoznać się z bogatym programem wydarzeń 
towarzyszących. Tak samo, jak dokonać wcześniejszych zapisów na po-
szczególne atrakcje. Rozpoczynamy o godz. 16.00 warsztatami łuczni-
czymi na kęckiej strzelnicy (Kęty, ul. Krakowska 96), które poprowadzi 
grupa „Łuczników z Częstochowy”. Będzie to dobra okazja do tego, by 
zwiedzić tamtejszą Salę tradycji prowadzoną przez Grupę Operacyjną 
„Kęty”, wciąż powiększająca swe zbiory (zwiedzanie Sali w godz. 16.00-
19.00). O godz. 17.30 w kamienicy Rynek 16, siedzibie Muzeum im. Alek-
sandra Kłosińskiego w Kętach, odbędzie się wernisaż wystawy prac Ewy 
Partyki, Blisko... ludzie i miejsca. Artystka, członkini Grupy Twórców 
MY z Andrychowa, jest absolwentką Wydziału Architektury Politechniki 
Gliwickiej. Przez lata była związana zawodowo ze spółką Grupy Kęty – 
Alupol Packaging, gdzie zajmowała się projektowaniem i nadzorem pro-
dukowanych tam opakowań. Na wernisażu zobaczymy jej akwarele, ry-
sunki i obrazy wykonane pastelami olejnymi (wystawę potrwa do 2 lipca). 
Ekspozycję kamienicy będzie można zwiedzać do godz. 21.30, ale do niej 
jeszcze wrócimy za moment, bo to nie koniec atrakcji w tym miejscu. Prze-
nieśmy się na chwilę do Nowej Wsi. Tam (od godz. 18.30) przy ul. Młyń-
skiej 9 w Izbie Młynarskiej urządzonej przez Wojciecha Procnera będzie 
można spróbować swych sił przy obróbce ziarna i tworzeniu mąki, po 
czym sprawdzić swoje kulinarne możliwości – wypiekając podpłomyki. 
Samą Izbę – nowość na mapie kulturalnej gminy – można zwiedzać 
w godz. 17.00-20.30. Tych, którzy zdecydują się na przyjazd do Nowej 
Wsi własnymi samochodami, prosimy o parkowanie w okolicach przed-
szkola. O godz. 18.00 zapraszamy do klasztoru Sióstr Zmartwychwsta-
nia Pańskiego (Kęty, Rajska 4), gdzie po tamtejszym Muzeum Pamiątek 
po Matkach Założycielkach Bł. Celnie i Cz. Sł. B. Jadwidze Borzęckich 
będzie oprowadzać archiwistka zgromadzenia s. M. Sylwia Bekus CR 
(godz.18.00-21.00). O godz. 20.00 zapraszamy wszystkich na kęcki Rynek 
(a w razie niepogody do sali wystaw czasowych Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w Kętach) na pokaz i warsztaty tańców dawnych w wyko-
naniu zespołu Secoli Di Danza. O 21.00 z kolei spod Muzeum wyruszymy 
na spacer historyczny, odkrywając mroki średniowiecznych Kęt. 
Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny. Na niektóre 
z warsztatów (łucznicze oraz obróbki ziarna i pieczenia podpłomy-
ków) obowiązują wcześniejsze zapisy pod numerem telefonu 33 845 
31 07. Uczestników na zajęcia do poszczególnych punktów dowiezie 
Ciuchcia Beskidzka. Godziny kursów ciuchci: 
15.50: z centrum Kęt na Strzelnicę,
17.15: ze Strzelnicy do centrum Kęt,
18.15: z centrum Kęt do Nowej Wsi,
19.45: z Nowej Wsi do centrum Kęt.
Przejazdy Ciuchcią nie będą ponawiane. Prosimy pamiętać o limitach 
pasażerskich i zapoznać się z regulaminem NOCY MUZEÓW dostęp-
nym na www.muzeum.kety.pl. Organizator zastrzega sobie prawo do 
zmian w programie.

Patronat honorowy nad NOCĄ MUZEÓW 2023 w gminie Kęty objął Bur-
mistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar. Partnerami projektu są Piekarnia 
BRACIA PISKORKOWIE oraz SARKA-P Zakład Usługowo-Handlowy 
z Bulowic. 

Noc Muzeów i moc atrakcji. Już 13 maja
Warsztaty łucznicze, zajęcia z obróbki ziarna i pieczenia 
podpłomyków, pokazy tańców dawnych, otwarcie wysta-
wy artystycznej, spacer historyczny, a przede wszystkim 
– cztery obiekty do zwiedzania w gminie Kęty. Tegoroczna 
Noc Muzeów, którą zaplanowano na sobotę 13 maja, to 
mnóstwo atrakcji dla uczestników. Zaprasza Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskiego i jego partnerzy: Izba Młynarska 
w Nowej Wsi, Muzeum Matek Założycielek w klasztorze 
sióstr Zmartwychwstanek oraz Grupa Operacyjna „Kęty” 
– opiekun sali tradycji na kęckiej strzelnicy.
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Jest ono bardzo otwarte i kładzie nacisk na społeczny charakter instytucji. 
Biblioteka jest miejscem, które gromadzi społeczność zarówno jako gru-
pę, jak i każdą poszczególną osobę. Biblioteka jest jak przyjaciel, z którym 
dobrze spędza się czas. Każdy może znaleźć w niej coś ciekawego dla sie-
bie. Może to być naukowa odpowiedź na jakieś zawiłe pytanie z dowol-
nej dziedziny lub odwrotnie –  fantazyjny i nieoczywisty świat zawarty 
w książce lub w grze. Oferta Biblioteki jest różnorodna i dostosowana do 
wielu potrzeb. To dlatego Bibliotekę można nazwać Moją, Twoją, Naszą 
i się z nią utożsamiać.
Na ten czas Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskie-
go przygotowała wiele atrakcji dla różnych grup wiekowych. W każdym 
z punktów placówki odbywają się warsztaty i ciekawe akcje dla Czytel-
ników. Najważniejsze w tym tygodniu są dla nas spotkania z ulubionymi 
autorami i ciekawymi osobistościami. 11 maja o godz. 17.00 zapraszamy 
dzieci na spotkanie z Elizą Piotrowską- autorką serii książek o Cioci Ja-
dzi, która zaskarbiła sobie sympatię czytelników z całej Polski. Pani Eliza 
jest też tłumaczką popularnego „Tupcia Chrupcia” i ma na swoim koncie 
kilkadziesiąt książek dla najmłodszych. Tego dnia obędzie się również 
podsumowanie konkursu plastycznego dla dzieci , które tworzyły wła-
sną interpretację hasła Tygodnia Bibliotek. Swoją premierę będzie miała 
również nowa książeczka lojalnościowa dla młodych Czytelników. 
12 maja o godz.17.00 naszym gościem będzie Dominik Wójcik- dzienni-
karz i eksplorator opuszczonych miejsc. Jego prelekcja dotyczyć będzie 
katastrofy w elektrowni w Czarnobylu, która do dziś pozostawiła na 
ludzkości piętno. Czy jej skutki naprawdę były tak przerażające? Czy 
Strefa Wykluczenia, zajmująca dziś teren ponad 2,5 tys. km2 w północnej 
Ukrainie jest naprawdę miejscem wymarłym? Postapokaliptyczną pu-
stynią? Jak zmieniła je wojna? Sprawdzimy to wraz z naszym gościem. 
Przejdziemy się ulicami Czarnobyla i Prypeci - miasta dziś kompletnie 
opuszczonego. Wejdziemy do sterowni bloku numer 4 elektrowni, w któ-
rej podejmowano decyzje w noc katastrofy. Zbadamy instalacje wojsko-
we, które w czasach Związku Radzieckiego były ściśle tajne. Wreszcie... 
poznamy mieszkańców dzisiejszej Zony. Najsilniejszych ludzi na świecie.
Serdecznie zapraszamy do odwiedzin biblioteki i wspólnego tworzenia 
literackiej przestrzeni. 

Tydzień Bibliotek
Maj jest miesiącem szczególnym dla bibliotek publicz-
nych. Od dwudziestu lat początkiem maja odbywa się 
Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Tegoroczne hasło tej akcji 
to „Moja, Twoja, Nasza Biblioteka!”

W tak doborowej stawce zdobyliśmy aż 7 medali. Dla aż 300 zawodni-
ków zawody zostały sprawnie przeprowadzone i sprawiedliwie ocenio-
ne dzięki zastosowaniu w wodzie tablic dotykowych, elektronicznej tabli-
cy wyników i bardzo uważnej pracy sędziów. 
Poczyniliśmy duży postęp w  wynikach czasowych i  ilości zdobytych 
medali w porównaniu do grudnia 2022 r. gdzie udało nam się zdobyć 4 
medale (2 złote i 2 srebrne – Zuzanna Rodak, Antoni i Adam Walusiowie, 
Piotr Majdak). Tym razem wśród trudniejszej i bardziej licznej konkuren-
cji 7 zdobytych medali to duży sukces, choć bez medali za I miejsce.
Medalistami zostali: 
Adam Waluś II m-ce (25 m klasyczny) i III m-ce (25 m dowolny), 
Bartłomiej Waluś III m-ce (50 m motylkowy) i III m-ce (50 m klasyczny), 
Jakub Pilarz III m-ce (25 m grzbietowy), 
Antoni Waluś III m-ce (25 m klasyczny), 
oraz jedyna dziewczynka Zuzanna Rodak II m-ce (50 m klasyczny).
Jak widać, w  pływaniu rodzina Walusiów to potęga. Nasza skromna 
11-osobowa ekipa, wśród 30 klubów zajęła 13. miejsce, co jest naszym 
dużym sukcesem. Gdyby tylko więcej młodzieży chciało sprawdzać się 
konkurując z rówieśnikami zawodach sportowych.
Zapraszamy do udziału.

Trener pływania I klasy - Jerzy Cwynar

Primaaprilisowe pływanie 
w Woli

Pływacy UKS „Sokół” Kęty sprawdzali w ostatni weekend, 
1-2 kwietnia, swoje umiejętności na zawodach pływackich 
w Woli gm. Miedźna. Tamtejsze zawody nabierają coraz 
wyższej rangi. Startowali zawodnicy aż z Bydgoszczy, oko-
lic Wrocławia i  Opola, a  także wiele Klubów z  Górnego 
Śląska a także Bielska-Białej i Oświęcimia.
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W harmonogramie imprezy znalazły się w sumie 4 biegi dla dzieci – z po-
działem na chłopców i dziewczynki – w różnych kategoriach wiekowych. 
Na wszystkich zawodników czekać będą medale oraz nagrody, a na naj-
lepszych – puchary i nagrody rzeczowe.
Zgłoszenia do udziału w biegu należy dostarczyć do Urzędu Gminy 

Kęty, Rynek 7 pokój 43 lub drogą elektroniczną na adres: marek.ha-
czek@kety.pl w terminie: od 17 kwietnia 2023 r. do 12 maja 2023 r. do 
godz. 13:30.
Uwaga! Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń!
Organizatorem wydarzenia jest Gmina Kęty.

Bieg profilaktyczny dla dzieci już 27 maja! Zapraszamy!
Serdecznie zapraszamy uczniów szkół podstawowych do udziału w biegu profilaktycznym, który odbędzie się 27 maja 2023 r. 
na stadionie TS „Hejnał” w Kętach. Rozpoczęcie o godz. 9:00.

Mecze rozgrywano systemem „każdy z każdym” do dwóch wygranych 
setów. Rywalizacja pomiędzy poszczególnymi zespołami była niezwykle 
zacięta i większość meczy kończyła się tie-brakiem.
„Dwójka” w pierwszym meczu spotkała się ze szkołą z Oświęcimia 
i  po wyrównanej rywalizacji mecz zakończył się niekorzystnym dla 
nas wynikiem 1:2. Kolejne mecze zespół rozstrzygnął na swoja korzyść, 
co uplasowało naszą szkołę, reprezentującą Gminę Kęty, na II miejscu.
Do zawodów rejonowych awansował zespół z SP 8 Oświęcim.
SKŁAD ZESPOŁU CHŁOPCÓW SP 2 KĘTY: Wojciech Ławeczka, Kry-
stian Honkisz, Michał Płonka, Oskar Brożek, Szymon Błaszczak, Szymon 
NIkiel, Ksawery Martyniak, Oskar Talik, Antoni Paw, rez. Aleksander 
Adamus, Karol Borzęcki.

SP nr 2 w Kętach

Drugie miejsce dla SP nr 2 w Kętach w Powiatowych Igrzyskach w Minisiatkówce Chłopców

28 marca 2023 r. w Szkole Podstawowej w Rajsku odbyły się 
Igrzyska Dzieci w Mini Piłce Siatkowej chłopców szczebla po-
wiatowego. Do rywalizacji przystąpiło 5 szkół: SP Brzeszcze, 
SP Brzezinka, SP Osiek, SP 8 Oświęcim i SP 2 Kęty. 

W hali sportowej miejscowego BKS uczestniczyło 8 drużyn: BKS, BBTS, 
Bielskie Orły, Czarni Jaworze, Zapora Wapienica, GLKS Wilkowice, dru-
żyna Urzędu Miasta oraz nasza drużyna TS Hejnał Kęty. 
Mecze rozgrywane były w  dwóch grupach 4-zespołowych, systemem 
każdy z każdym. 
W swojej grupie TS Hejnał Kęty zajął 1. miejsce. W meczu finałowym 
turnieju z drużyną BKS w normalnym czasie remisujemy 1-1 po bram-
ce D. Gołby. 

W serii rzutów karnych (bramki: M. Śleziak, M. Żurek, J.Ulman, D. 
Gołba) wygramy 4-2 zdobywając Puchar ufundowany przez Prezyden-
ta Miasta Bielsko-Biała.
Dodatkowo najlepszym bramkarzem turnieju został Robert Szłapa, na-
grodę specjalną jako najstarszego zawodnika turnieju otrzymał Jerzy 
Kloska .
Bramki dla Hejnał Kęty: 5 – M. Śleziak; 3 – M. Żurek; D. Gołba;  2 – J. 
Ulman; 1 – J. Kasolik.

Hejnał Kęty zdobywa Bielsko-Białą
W sobotę, 25 marca drużyna, TS Hejnał Kęty Oldboys w składzie: Jerzy Kasolik (kapitan drużyny), Jacek Ulman, Jerzy Kloska, 
Robert Szłapa, Dariusz Gołba, Mateusz Śleziak, Mariusz Żurek uczestniczyła w turnieju piłki nożnej halowej 45+.
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O godzinie 9:00 
uczestnicy oraz  ich 
opiekunowie ze-
brali się w  sali 
g i m n a s t y c z n e j , 
gdzie przywitała 
ich Pani   Dyrektor 
Anna Kobielus. Zo-
stali również zapo-
znani z  organizacją, 
przebiegiem i  zasa-
dami poszczegól-
nych konkurencji.
Drużyny liczą-
ce   trzech uczestni-
ków wykazywały 
się umiejętnościami 
i  wiadomościami, 
rozwiązując testy 
składające się z  25 
pytań z  zakresu 
przepisów ruchu 
drogowego oraz 10 pytań dotyczących skrzyżowań drogowych. Na od-
powiedzi mieli 40 minut czasu. Po zakończeniu I części konkursowej, 
uczestnicy zostali zaproszeni na  poczęstunek, a  komisja sprawdzała 
punktacje dostarczoną przez sędziów.  Kolejnymi konkurencjami, były 
trwające  testy sprawnościowe na torze przeszkód. Drużyny musiały wy-
kazać się wyjątkowymi umiejętnościami praktycznymi.  
Po ogłoszeniu wyników największa radość za zdobycie I miejsca 
i zakwalifikowanie się do etapu powiatowego przypadła drużynie ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Kętach Podlesiu w składzie:
Ryszard Bogacz,
Łukasz Kowalczyk,
Błażej Piekiełko.
Drużynie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w etapie powiato-
wym!

Jacek Wojewodzic

I miejsce uczniów z ZSP 3 Kęty 
w Gminnych Eliminacjach 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

24 marca 2023 r. w Szkole Podstawowej w  Bulowicach 
odbyły się Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym grupy drugiej. Udział 
w eliminacjach zgłosiło osiem  szkół, wszystkie zgłoszone 
drużyny przystąpiły do turnieju.

Do turnieju przystąpiło 6 drużyn: SP 2 Kęty, SP 155 Kraków, SP Niepo-
łomice oraz Szkoły Podstawowe z Brzeska, Nowego Sącza i Krempach. 
Zespoły podzielono na  dwie grupy, nasza szkoła wylosowała grupę 
z zespołami z Nowego Sącza i Krempach. Oba pojedynki chłopcy wy-
grali w stosunku 2:0.
Po tej rundzie dwa najlepsze zespoły z grup stworzyły grupę „finałową”, 
w której zaliczono wyniki z grup eliminacyjnych. 
Zostały naszej drużynie jeszcze dwa mecze do rozegrania ze szkołami 
z Krakowa i Niepołomic. Z tymi zespołami toczyliśmy już zacięte boje, 
zwłaszcza z drużyną z Krakowa. Mimo to oba mecze wygraliśmy w sto-
sunku 2:0: z Krakowem do 22 i 27, a z Niepołomicami do 21 i 13.
Tym samym Szkoła nr 2 w Kętach została Mistrzem Województwa Ma-
łopolskiego w piłce siatkowej chłopców z możliwością reprezentowania 
szkoły w Mistrzostwach Polski, które prawdopodobnie obędą się w Ło-
dzi.
Skład zespołu: Smolarek Jakub, Wierzbicki Artur, Madej Tymon, Baścik 
Beniamin, Adamus Kacper, Marek Karol, Wróblewski Szymon, Sala 
Grzegorz, Tomasik Arkadiusz, Skudlarski Jakub, Haręża Antoni, Zaręba 
Oliwier i Miłoń Adrian. 
Opiekunem drużyny był trener Andrzej Dudek.
Sukces ten ma wielu „ojców” - trenerzy Anna Pustelnik, Tomasz Sysak 
(pracujący z chłopakami w klasie sportowej) i trener „Kęczaniana” Pan 
Paweł Puchała.
Gratulacje dla całej ekipy!

SP 2 w Kętach

Kęcka „DWÓJKA” 
MISTRZEM MAŁOPOLSKI!

19 kwietnia 2023 r. odbyły się finały wojewódzkie Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w  piłce siatkowej chłopców zorgani-
zowane przez Małopolski Szkolny Związek Sportowy i  SP 
w Niepołomicach.



24

KĘCZANIN
Kwiecień 2023

Adres redakcji: Kęty, Rynek 13, 
Zespół redakcyjny: Ewelina Sadko (Redaktor Naczelny), 

Kamilla Frysztacka. Korekta: Wydział Rozwoju

Współpraca: Wydziały Urzędu Gminy Kęty, Dom Kultury w Kętach, 
Muzeum w Kętach, Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach, 

Ośrodek Sportu i Rekreacji.
Strona internetowa: www.kety.pl Adres e-mail: redakcja@info.kety.pl

Tel. 793 330 999, 605 168 717
Druk: R2 PRINT  
Adam Rytter

Nakład: 5000 sztuk
Oddano do druku 24.04.2023 r.

                    Wydawca: Gmina Kęty

Informator Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu

Program debaty wypełniły dyskusje eksperckie, 
w których uczestniczyli prelegenci: starosta oświę-
cimski Andrzej Skrzypiński, prezydent Oświęcimia 
Janusz Chwierut, wicestarosta Paweł Kobielusz, wy-
kładowca w oświęcimskiej uczelni Luiza Mańkow-
ska-Wróbel, prezydent Tarnowa Roman Ciepiela, 
dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oświęci-
miu Józef Kała oraz prezes Fundacji Przytulja Anna 
Skowronek.
Poruszono tematy związane z systemowym osła-
bianiem samorządów przez władze centralne, po-
garszającą się sytuacją w służbie zdrowia i edukacji, 
w tym szkolnictwie ponadpodstawowym i wyż-
szym.
W opinii większości zebranych postępująca za rzą-
dów PiS centralizacja państwa budzi niepokój. Za-
grożona jest samorządność, jedna z najważniejszych 
zdobyczy demokratycznych przemian w Polsce.
- Niedawno mój 15-letni syn zapytał mnie: „Tato, jak tam 
było w PRL-u?”. (…). Odpowiedziałem: „Poczekaj jeszcze 
jedną kadencję PiS-u, to sam się przekonasz, jak to było”. To 
dążenie do rozwiązań funkcjonujących w PRL-u jest prze-
rażające dla ludzi, którzy są przywiązani do wolności - po-
wiedział starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński.
- Żeby samorządy mogły należycie funkcjonować, koniecz-
ne jest ich finansowanie. Samorządy gminne są w o tyle 
w lepszej sytuacji od powiatów, a raczej w o tyle „mnie złej” 
sytuacji, że (…) ta masa dochodów własnych jest znacznie 

większa. Dochody własne samorządu powiatowego skła-
dają się prawie wyłącznie z udziałów w podatkach od osób 
fizycznych i prawnych. (…) Teraz  Powiat Oświęcimski 
jest stratny na tej nowej polityce rządu między 26 a 29 mln 
zł - dodał starosta.
Andrzej Skrzypiński  podkreślił, że samorządy 
nie korzystają z lawinowo rosnących wpływów do 
budżetu państwa, bo zmieniono zasadę podziału 
środków.
- Mam przeszło 20 lat stażu samorządowego. Różne były 
okresy. (…) Natomiast nigdy nie było takiej sytuacji, że 
państwo usiłuje zdusić samorządy przez ograniczenie im 
dochodów. A zadań nam nie ubywa, wręcz przeciwnie, 
przybywa ich. Samorząd musiał sobie sam radzić w dobie 
COVID-u, gdzie nie były wypracowane formuły, cele ani 
strategie. Podobnie było w przypadku kryzysu uchodźcze-
go. Musieliśmy sobie radzić sami, nie dostaliśmy żadnych 
instrukcji postępowania, żadnych wypracowanych wcze-
śniej metod. Jeżeli zderzy się to z tym, że państwo coraz 
więcej żąda od samorządów, a finansuje coraz mniej zada-
nia, które na nie nakłada, jedynym wnioskiem, który się na-
suwa jest to, że rząd Morawieckiego dąży na siłę do tego, 
by zepchnąć samorządy do roli rad narodowych 
i urzędów rejonowych ����������������������������- podsumował starosta oświę-
cimski.
-  Nie lubię określenia, że się „dopłaca” do oświaty, bo 
w nią się inwestuje. Ustawodawca ustalił to tak, że zadania 
oświatowe są zadaniami własnymi samorządu, w przypad-
ku powiatów prowadzenia szkolnictwa ponadpodstawowe-

go. Jest jeden fundamentalny zapis, że samorządy powinny 
mieć zagwarantowane środki na ten cel w swoich docho-
dach, czego permanentnie nie ma - powiedział wicesta-
rosta Paweł Kobielusz.
- (…) W przypadku samorządu powiatowego w 2010 roku 
braki w dofinansowaniu oświaty oscylowały na poziomie 
miliona złotych. Nagle w 2015 r. robi się „skok” to 3 mln zł, 
w kolejnym do 5 mln zł. Z kolei w 2019 r. jest lekka zniżka, 
można powiedzieć, że dlatego, że w samorządzie powia-
towym zaczęła rządzić taka, a nie inna koalicja, ale myślę 
że było to spowodowane wyborami parlamentarnymi. Po 
czym znów wchodzimy w pik 5-6 mln zł, potem 11, aż do 
15 mln zł - dodał wicestarosta.  
Filmowy zapis całej debaty: https://fb.watch/jCjD-
BELf1O/

Rząd dąży do ograniczenia roli samorządów
Pod patronatem starosty oświęcimskiego i prezydenta Oświęcimia 30 marca zorganizowano w powiatowej książnicy otwartą 
debatę pt. „Stop centralizacji! Tak dla samorządu! - To jest wręcz nie do pomyślenia, że po tylu latach tak musimy formuło-
wać temat debaty - powiedział Leszek Szuster, moderator i radny Powiatu Oświęcimskiego.

W okazałym obiekcie o powierzchni 10 tys. m kw. mieści się m.in. obszerna 
aula konferencyjna, sale wykładowe i seminaryjne, pokoje gościnne. Łączny 
koszt modernizacji obiektu wraz z zabytkową bocznicą kolejową wyniósł 
50 mln zł.
- Nasza uczelnia znajduje się w wyjątkowym miejscu, miejscu o bardzo bogatej historii. 
To jedyna nie tylko w Polsce, ale i na świecie uczelnia mieszcząca się w budynkach będą-
cych świadkami tak mrocznego rozdziału historii. W budynkach, które służyły jako za-
plecze największego niemieckiego obozu koncentracyjnego i zagłady, KL Auschwitz-Bir-
kenau - przypomniała JM pani rektor oświęcimskiej uczelni, dr Sonia Grychtoł, 
prof. MUP. W Collegium Inventorum Centrum Inżynieryjne znalazło miejsce 
dla takich kierunków, jak informatyka, mechatronika, zarządzanie inżynierią 
produkcji, ale też dla oczekiwanego nowego kierunku – energetyki. To także 
siedziba nowego Centrum Medycznego. Dedykowane jest takim kierunkom, 

jak pielęgniarstwo, ratownictwo medyczne, dietetyka. - Uczelnia zyskała kolejny, 
wspaniały budynek. W imieniu całej społeczności samorządowej i akademickiej chciał-
bym bardzo podziękować i pogratulować pani rektor za to dzieło - powiedział starosta 
oświęcimski Andrzej Skrzypiński.

Uroczyste otwarcie największego budynku uczelni w Oświęcimiu
Przez lata zaniedbany, w końcu odzyskał blask. 12 kwietnia, m.in. z udziałem starosty oświęcimskiego Andrzeja Skrzypińskiego, wicesta-
rosty Pawła Kobielusza i członka zarządu powiatu Jerzego Mieszczaka uroczyście został oddany do użytku po kompleksowej modernizacji 
największy z trzech obiektów Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rtm. Witolda Pileckiego w Oświęcimiu – Collegium Inventorum. 


